Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
1. Кромского  района  Орловской области
1. «Кутафинская средняя общеобразовательная школа»
1.
1. 303206,Р.Ф., Орловская область, Кромской район, с. Кутафино                                         тел. (48643) 2-54-25
1. е-mail: oo_krom_kusoosh@orel-region.ru
1.

__________________________________________________________________

                                                            ПРИКАЗ

от 31.08.2024 г.                                                                                  № 141

Об организации Центра детских инициатив в МБОУ КР ОО «Кутафинская СОШ»

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.20г. №АБ-1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных систем образования», в рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», национального проекта «Образование», Дорожной карты по обеспечению внедрения ставок советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, а также муниципальных координаторов системы патриотического воспитания на 2024-2025 годы, в целях создания условий для всестороннего развития детей и подростков, детских общественных объединений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ КР ОО «Кутафинская средняя общеобразовательная школа» Центр детских инициатив (далее — ЦДИ).
2. Назначить руководителем ЦДИ советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Костромичеву Ольгу Романовну.
3. Утвердить Положение о ЦДИ в МБОУ КР ОО «Кутафинская средняя общеобразовательная школа»  (Приложение 1)
4. Утвердить План мероприятий  (дорожную карту) по созданию Центра детских инициатив (Приложение 2)
5. Утвердить План работы ЦДИ на 2024-2025 учебный год (Приложение 3)
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      А.Ф.Королева
С приказом ознакомлен(а):  ___________  Костромичева О.Р.

[bookmark: _GoBack]